Proc. Leg. nº 2563/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1010/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
778/2022 – “Protocolo Nº 1056232-
maus tratos a animais”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o requerimento é um dos instrumentos mais

importantes no cumprimento da função fiscalizadora do vereador, que garante

estudos comparativos e acesso público às respostas oficiais encaminhadas pelos

departamentos competentes;

Considerando que a resposta ao Requerimento Nº 778/2022 não trouxe

esclarecimento suficiente, visto que as perguntas não foram respondidas em sua

totalidade;

A Vereadora Mônica Morandi, no cumprimento da sua função

fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta

casa, após a aprovação em plenário, reiterar os seguintes questionamentos:

1- O Boletim de ocorrência, citado na resposta à denúncia, foi registrado?

2- Na negativa, por quê?

3- Na afirmativa, favor encaminhar cópia e relatar em qual fase se
encontra.

4- No momento, o departamento responsável tem notícias do cachorro?

Proc. Leg. nº 2563/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Explane sobre a situação atual do animal, novas tentativas de
comunicação com a tutora, bem como, toda informação que seja
pertinente.

Valinhos, 06 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2563/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K985283067H24Z42
		2022-05-06T14:24:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-06T14:24:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-06T14:24:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura